
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 9 4  

на Столичния общински съвет 

 от 09.02.2023 година 

 

За възлагане на изпълнителния директор на „Софекострой“ ЕАД да 

предприеме необходимите фактически и правни действия с цел почистване 

на надраскани места, обекти и фасади на сгради, както и импрегниране с 

цел бъдеща превенция. 

На основание чл.21, ал.1, т.23, във вр. с ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Възлага на изпълнителния директор на „Софекострой“ ЕАД, ЕИК 

205615476, да предприеме необходимите правни и фактически действия с 

цел почистване на надраскани места, обекти и фасади на сгради, без 

значение с оглед правото на собственост върху имота, както и 

импрегниране с цел бъдеща превенция, в Зона I по Наредбата за градската 

среда на Столична община от датата на влизане в сила на настоящото 

решение, а в 6-месечен срок от датата на влизане в сила на настоящото 

решение - и в Зона II по Наредбата за градската среда на Столична община. 

В случаите, в които се касае за имоти, които не са общинска собственост, е 

необходимо съгласие от собственика/собствениците, дадено по съответния 

законов ред, и подаване на заявление до Столичния инспекторат.  

2. Възлага на Столичния инспекторат да контролира дейностите по 

почистване по т.1 от настоящото решение, включително относно 

изпълнението на дейностите по почистване и импрегниране.  

3. Възлага на Столичния инспекторат да внася отчет в Постоянната 

комисия по обществен ред и сигурност относно изпълнението на т.2 на 

всеки три месеца. 

4. Възлага на Главния архитект на СО да изработи Методика за 

почистване на типови повърхности на места, обекти и фасади на сгради, 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



която да бъде съгласувана с НИНКН, респективно с Министерство на 

културата. 

5. Финансовите средства за обезпечаване на дейностите по т.1 от 

настоящото решение са за сметка на бюджета на Столична община. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 09.02.2023 г., Протокол № 70, точка 17 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ВК66-1334/02.02.2023г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


